1

2021年12月27日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

連結子会社における太陽光発電所の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、愛知県知多

郡に所在する稼働済太陽光発電所を取得することについ本日決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. 取得の経緯

当社の連結子会社であるエリアエナジーは、愛知県豊橋市に所在する稼働済太陽光発電所を販売用として、

第三者へ売却する計画で当該太陽光発電所を取得することといたしました。

２. 取得する発電所の概要

 ① 「南知多郡武豊エコパーク」太陽光発電所

（1） 所 在 地 愛知県知多郡

（2） 発 電 出 力 713kW

（3） 売 電 単 価 1kWあたり36円（消費税別 中部電力パワーグリッド買取価格）

（4） 稼 働 状 況 稼働中（2016年9月～）

（5） 取 得 内 容 土地の権利及び発電所の権利（経済産業省設備認定IDと電力会社との

受給契約に関する権利義務）、太陽光発電設備

３. 取得先の概要

（1） 名 称 株式会社大豊

（2） 所 在 地 愛知県知多郡武豊町字平井二丁目１４６番地

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役  夏目重臣

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 不動産の売買及び仲介

2. 太陽光発電等の自然エネルギーに関する事業

（5） 資 本 金 90,000千円

（6） 設 立 年 月 日 平成１年８月２日

（7） 発 行 済 株 式 数 1800株

（8） 当事会社間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

2

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

４. 取得価額

 今回、第三者へ売却する計画で当該太陽光発電所を取得するため、今後売却予定先との交渉を進めるにあた

り、現時点では取得価額を非公表とさせていただきます。なお、当該取得資金につきましては、2020 年 11

月 20 日付「第三者割当による第 18 回新株予約権（行使価額修正条項付）及び第 19 回新株予約権（行使価

額修正条項付）の発行に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、第 18 回新株予約権の行使により調

達した資金を当初資金使途どおり充当いたします。

５. 日程

2021年12月27日 太陽光発電所の取得に関する契約締結、決済金支払

2021年12月27日 権利等移転

６. 今後の見通し

当該太陽光発電所は第三者へ売却する計画で取得し、売却後に本件に係る売上および利益を計上する予定で

あります。また、当該太陽光発電所の売却が出来なかった場合には当社グループで保有する予定でおります。

今後の状況につきましては、適宜、開示を行ってまいります。

以 上